ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                                   г.Гудермес                                          №

О мерах противодействия нелегальной миграции на территории

Гудермесского муниципального района

В соответствии с п.6.1 ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях легализации иностранных граждан,

присутствующих и прибывающих на территорию Гудермесского

муниципального района, а также в целях взаимодействия с органами

Федеральной миграционной службы по Чеченской Республике

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Всем работодателям хозяйствующих субъектов, планирующим или

осуществляющим привлечение иностранных работников, в обязательном

порядке подать заявки на потребность в иностранных работниках ежегодно

до 15 мая в Департамент занятости населения Министерства труда, занятости

и социального развития Чеченской Республики и в Управление Федеральной

Миграционной службы России по Чеченской Республике.

2.Опубликовать в районной газете «Гумс» и на официальном сайте

администрации разъяснительный материал для всех предприятий,

осуществляющих хозяйственную деятельность на территории района, с

кратким изложением положений миграционного законодательства,

касающихся привлечения иностранных граждан для трудовой деятельности.

3.Заместителю главы администрации  Н.Ю.Кончицкой разработать план

мероприятий, направленных на противодействие нелегальной миграции и

предупреждение экстремистской деятельности в сфере миграции.

4.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го

заместителя главы администрации С.С.Джабраилова.

5.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гумс» и на

официальном сайте администрации.

Глава администрации

Х.Ш.Ахмадов

Верно: управделами

К.Х.Таймаева

А.А.Элимханов